
Yhdistyksen tavoitteena on tukea 400 • 
orpolapsen koulunkäyntiä Hararessa.
Tarjoamme lapsille myös ruokailun, • 
perusterveydenhuollon ja 
harrastustoimintaa.
Toiminnan rahoittavat kummit, julkiset • 
rahoittajat ja muut lahjoittajat.
Taloudellinen raportointi on avointa ja • 
hallintokulut ovat pienet.
Lapsista kasvaa oman maansa kehittäjiä• 

   www.zim-orvot.org

Davidin tarina

Davidilla ei ole syntymätodistusta eikä hänen kotiinsa ole osoi-
tetta. Hän asuu kahdeksan muun perheenjäsenensä kanssa Ha-
raren köyhässä esikaupungissa Dzivarasekwassa. Hänen isänsä 
on kuolemaisillaan AIDS:iin. Äidin 13-vuotias David on me-
nettänyt jo aivan pienenä eikä muista häntä ollenkaan. Kukaan 
Davidin veljistä ei ole päässyt  yläasteelle varojen puutteessa. 

Haaveena lääkärin ammatti
David haluaa lääkäriksi voidakseen auttaa sairaita. Suurin 

toive olisi kuitenkin saada isälle parempi asuinpaikka, sillä hei-
dän nykyinen kotinsa on koottu pahvista ja peltilevyistä. Isä on 
kasvattanut Davidista hyväkäytöksisen ja opettanut kunnioit-
tamaan muita ihmisiä. David pyrkiikin huolehtimaan isästään 
parhaansa mukaan. Hänellä ei ole aikaa leikkiä ja pelata ikäto-
vereidensa kanssa, sillä isä tarvitsee häntä. Hän on luokkansa 
priimus ja pitää kaikista oppiaineista, tietokoneen käytön opet-
telu tuntuu erityisen jännittävältä. Hän on myös hyvin kiin-
nostunut seuraamaan maailman tapahtumia. ”Kun saan käsiini 
sanomalehden, luen sen jokaisen sivun” David kertoo. 

Kummi laittaa hyvän kiertämään
Davidin kummi, kemian opettajana työskentelevä Ritva 

vieraili Zimbabwessa vuonna 2009. Hän järjesti lukiolaisille 4 
viikon pituisen kemian laboratoriokurssin. David on Ritvan 
toinen kummilapsi yhdistyksen kautta. Pojan elämään Ritva 
toivoisi iloa, terveyttä ja koulumenestystä. ”Odotan kovasti 
tapaavani hänet. Kaikkien kirjeiden perusteella hän vaikuttaa 
todella fi ksulta pojalta. Voin suositella kummiutta aivan kaikille. 
Kun itsellä on asiat hyvin, miksi ei laittaisi hyvää kiertämään?”

(Pojan ja kummin nimet on muutettu)

Yhteystiedot

Zimbabwen AIDS-orvot ry
c/o Oili Wuolle & Seppo Ainamo 

Purotie 3 A 33
00380 Helsinki

Finland
www.zim-orvot.org

s-posti: zim-orvot@hotmail.com
 seppo.ainamo@kolumbus.fi 

GSM: +358-40 721 1405 (Seppo)
 +358-50 322 6000 (Oili)

Pankkitili 

Zimbabwen AIDS-orvot ry
Nordea Helsinki

IBAN: FI7617453000061640
SWIFT/BIC: NDEAFIHH

Rahankeräyslupa nro 2020/2011/629
voimassa 21.6.2011 – 30.4.2013 koko Suomen alueella 

Ahvenanmaata lukuun ottamatta
 

Lapset Imiren safaripuistossa

Lasten tanssiryhmä esiintyy

Talous ja sen valvonta

Vuosille 2006- 2011 on ulkoministeriö myöntänyt määrärahat 
kehitysyhteistyövaroista. Kummimaksujen ja julkisen tuen li-
säksi yhdistys saa erillislahjoituksia. 

Zimbabwen AIDS-Orvot ry:n hallitus laatii tilinpäätöksen 
ja toimintakertomuksen, jotka KHT-tilintarkastaja tarkastaa 
ja yhdistyksen vuosikokous vahvistaa. Ulkoministeriö valvoo 
myös myönnettyjen määrärahojen käyttöä. Hararessa Dzikwan 
toimintaa valvoo säätiön paikallinen hallitus, jonka jäsenenä 
Seppo Ainamo on. Kansainväliseen tilintarkastusverkostoon 
Grant Thorntoniin kuuluva Camelsa- yhtiö Hararessa valvoo 
Dzikwan taloushallintoa. Yhdistyksemme saa Dzikwan täydel-
lisen tilinpäätöksen tiedoksi kolme kertaa vuodessa.

Vapaaehtoisen työn ansiosta hallintokulut ovat pienet, yh-
teensä laskettuna Suomessa ja Zimbabwessa alle 10 %. Yhdis-
tyksemme hallitukselle ei makseta palkkioita. 

Lisää tietoa

Yhdistyksen toiminnasta saa lisätietoja yhdistyksen verkkosivulta 
www.zim-orvot.org ja Facebookista Zimbabwen AIDS-orvot ry 

Voit myös ottaa yhteyttä ohjelman vetäjiin Seppoon ja Oiliin 
tai yhdistyksen puheenjohtajaan (yhteystiedot verkkosivulla).

Yhdistyksen toimintakertomuksesta (suomeksi ja englan-
niksi) voi saada tarkempia tietoja toiminnasta, sen saa tilaa-
malla sähköpostitse. Tätä esitettä voi myös tilata sähköpostitse 
(suomi, ruotsi, englanti) 

Orpolapset Opintielle

Oili Wuolle lasten ympäröimänä



Toimintamme

Paras tapa auttaa kehitysmaan lapsia parempaan elämään on tu-
kea heidän koulutustaan. Zimbabwen AIDS-Orvot ry:n tehtävä-
nä on luoda edellytykset köyhien ja lahjakkaiden, orpolasten kes-
tävälle ja pitkäjänteiselle koulutukselle ja hyvinvoinnille Hararen 
esikaupungissa Dzivarasekwassa.

Ohjelmaan valitut lapset pääsevät oman elämänsä alkuun kunnol-
lisen peruskoulutuksen saaneina maansa hyvinvoinnin rakentajina.

Keräämme varoja orpolasten koulutuksen ja hyvinvoin-
nin tukemiseksi. Yhteistyökumppanimme Dzikwa Trust Fund 
(Dzikwa säätiö) toteuttaa paikallisen toiminnan.

Maksamme lasten puolesta koulumaksut, koulupuvut ja 
muut tarvikkeet, päivittäisen aterian, urheiluasut ja terveyden-
hoitokulut. Ohjelmassamme on noin 400 orpolasta kaupungin-
osan eri peruskouluissa. Lisäksi on joitakin lapsia yliopistossa tai 
muussa kolmannen asteen koulutuksessa.

Toimintakeskus Dzivarasekwassa 

Toimintakeskus

Dzivarasekwassa meillä on oma toimintakeskus, jossa lapset 
voivat syödä päivittäisen lämpimän ruoka-annoksensa, tehdä 
kotitehtävänsä, osallistua tukiopetukseen, saada PC-koulu-
tusta ja käyttää Internetiä, saada tukea ja ohjausta opintoihin, 
terveyteen ja kotioloihin liittyvissä kysymyksissä ja osallistua 
harrastustoimintaan.

Keittiömme  tarjoaa lämpimän aterian joka päivä

Vuonna 2010 vihittiin käyttöön ulkoministeriön kehitysva-
roilla tuettu 250 m² rakennus, jossa on keittiö ja ruokasali. 
Tontilla on pallokenttä, keittiöpuutarha ja porakaivo. Kevääl-
lä 2011 valmistui tietotekniikkarakennus. Jatkosuunnitelmiin 
kuuluu vielä toimistorakennus ja talonmiehen asunto.

Henkilökunnan Zimbabwessa muodostavat tukiohjel-
man johtaja, kolme - neljä kenttätyöntekijää, kirjanpitäjä sekä 
6-8 avustavaa henkilöä. Merkittävää vapaaehtoistyötä tekevät 
ohjelman perustajat Seppo Ainamo ja Oili Wuolle. Toiminta 
käynnistyi 1992 pienimuotoisena lasten koulunkäynnin tu-
kemisena. Vuodesta 2003 toteutuu toiminta kummassakin 
maassa rekisteröityjen yhdistysten kautta. Harareen tulee 
vuosittain useita vapaaehtoistyöntekijöitä, jotka auttavat toi-
minnassa esim. antamalla lapsille tukiopetusta.

Toiminnan pitkäaikainen tavoite on siirtää vastuu toi-
minnan paikallisesta toteutuksesta Dzikwa säätiölle sekä Fri-
ends of Dzikwa Society kansalaisjärjestölle. Myös paikallisen 
rahoituksen osuutta pyritään lisäämään. 

Lapset

Lapset valitaan ohjelmaan sekä koulujen suosituksesta että 
yhdistyksen valitsemina. Valintakriteereinä ovat orpous (täysi 
tai puoli), huoltajien varattomuus, hyvä koulumenestys. Suo-
simme tyttöjen koulutusta niin, että n. 65 % lapsista on tyt-
töjä. Dzivarasekwassa on noin 25 000 kouluikäistä lasta, joista 

kolmasosalla ei ole varaa käydä koulua. Orpouden suurimpana 
syynä on HIV/AIDS jonka levinneisyys on n. 15 %.

Zimbabwen koulujärjestelmä 

Zimbabwen lapsilla on oikeus koulunkäyntiin, mutta se on mak-
sullinen. Lapset aloittavat peruskoulun 6-vuotiaina. Luokat ovat 
suuria, jopa yli 50 lasta. Ala-astetta käydään seitsemän vuotta. 
Yläaste on nelivuotinen ja lukio kestää kaksi vuotta, jonka päät-
teeksi suoritetaan ylioppilastutkinto. Koulun opetuskieli on eng-
lanti, lasten kotikieli on yleensä paikallinen shona-kieli.

Dzivarasekwassa on seitsemän julkista ala-asteen koulua ja 
kaksi valtion yläastetta/lukiota. Koulun jälkeen pyrimme oh-
jaamaan nuoret jatko-opintoihin tai työelämään 

Suomalainen opettaja antamassa tukiopetusta 

Kummit

Yhdistyksemme keskeisenä tehtävänä on tavoittaa Suomessa ja 
myös muissa maissa kummeja, jotka vuotuisella kummimak-
sulla tukevat nimettyä lasta. Tavoitteenamme on, että kummi 
tukee lasta ylioppilastutkintoon saakka. Mitään muodollista si-
toumusta ei kuitenkaan vaadita, joten kummi voi halutessaan 
irtaantua ohjelmasta.

Kummi päättää itse kuinka tiiviisti hän seuraa ja pitää yhteyt-
tä kummilapseen. Kummeilla on mahdollisuus lähettää lahjoja 
lapsille yhdistyksen järjestäessä konttikuljetuksia. Erikseen sopi-
en on myös mahdollista vierailla Hararessa.

Kummimaksut vahvistetaan vuosittain (vuonna 2011 maksu 
oli 250 - 600 euroa). Voimassa olevat maksut löytyvät yhdistyk-
sen verkkosivulta www.zim-orvot.org.

Kummiksi tulet ilmoittamalla kiinnostuksesi (tyttö vai poi-
ka, nuori tai vanhempi) ohjelman vetäjille sähköpostilla: seppo.
ainamo@kolumbus.fi   Vetäjät lähettävät sinulle perustiedot eh-
dotetusta kummikummilapsesta. Hyväksyttyäsi lapsen maksat 
kummimaksun pankkitilillemme. On myös toivottavaa, että lii-
tyt yhdistyksen jäseneksi, joskaan se ei ole pakollista. 

Pikku tyttö saa päivittäisen ateriansa

Eettiset periaatteemme

Avustustoiminnassa otamme ensisijaisesti huomioon lapsen 
edun, hänen fyysisen koskemattomuutensa ja henkisen tasapai-
nonsa yhteisönsä jäsenenä siten kuin YK:n lasten oikeuksien 
yleissopimus edellyttää.

Korostamme orpolasten tukitoiminnassa seuraavia pe-
rusarvoja: ahkeruus, rehellisyys, vastuuntunto, aloitteellisuus, 
avoimuus ja heikompien auttaminen. Arvoja soveltaessamme 
otamme lapset huomioon yhteisönsä jäseninä ja oman kulttuu-
rinsa edustajina.

Avustustoiminnassamme sovellamme korostetusti avoi-
muutta, läpinäkyvyyttä ja tilivelvollisuutta niin, että toimin-
taamme, avun perillemenoa ja lasten menestystä voidaan seura-
ta mahdollisimman tarkasti. Avustustoimintamme on poliitti-
sesti ja uskonnollisesti sitoutumatonta. 


